
ISI Japan (April 2020 bis März 2021) - Tokio 

I. Kurse (ohne Unterkünfte) Wochen Preise (EUR) Starttermine / Bemerkungen / Kursniveaus

Standardkurs 2 561,- "spring term '20": 09.04.-26.06. (Orientierung 07.04.)
20 Lektionen/Woche, max. 20 Teilnehmer 3 720,- "summer term '20": 09.07.-25.09. (Orientierung 07.07.)

4 879,- "autumn term '20": 08.10.-18.12. (Orientierung 06.10.)
6 1.197,- "winter term '21": 12.01.-19.03.21 (Orientierung 08.01.21)
8 1.515,- -> 1 Term = 10 Kurswochen zzgl. Ferien/Feiertage (s. III. "Zusatzinformationen")

10 1.833,- Quereinstieg bei Vorkenntnissen möglich, Termine auf Anfrage!
12 2.117,- Levels A1-C2 *
14 2.417,-
16 2.717,- * Kenntnis des Hiragana/Katakana wird vorausgesetzt!
18 3.017,-
20 3.317,-

PREISE FÜR GRUPPENKURSE AB 20 WOCHEN, EINZELUNTERRICHT UND SOMMERKURSE AUF ANFRAGE!

II. Unterkünfte (pro Person in EUR) * 2 Wochen Zusatzwochen Zusatznächte

Privatunterkunft, Einzelzimmer, Halbpension 942,- 343,-/Woche 49,-
Gästehaus, Einzelzimmer, ohne Verpfl. ** 788,- 238,-/Woche 34,-
Weekly Mansion, Studio mit Bad/Dusche/WC, Kitchenette, ohne Verpfl. 1.122,- 427,-/Woche 61,-
ISI student house (A), Einzelzimmer, ohne Verpfl. *** 788,- 238,-/Woche 34,-
ISI student house (A), Doppelzimmerhälfte, ohne Verpfl. **** 579,- 182,-/Woche 26,-

* Wochenpreise: 28 Übernachtungen für 4 Wochen, 7 Übernachtungen/Woche für Zusatzwochen
** zzgl. Kaution (Y 30.000,-), wird erstattet, sofern keine Schäden an der Unterkunft entstehen
*** Preise für Langzeitaufenthalte ab 3 Monate: EUR 2.900,- für 3 Monate bzw. EUR 725,- für jeden weiteren Monat (jeweils zzgl. Nebenkosten: ca. EUR 90,-/Monat)
**** Preise für Langzeitaufenthalte ab 3 Monate: EUR 2.147,- für 3 Monate bzw. EUR 474,- für jeden weiteren Monat (jeweils zzgl. Nebenkosten: ca. EUR 45,-/Monat)

III. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

Flughafentransfer: EUR 161,- (Privatunterkunft; Pick up-Service mit öffentlichen Verkehrsmitteln) bzw. EUR 277,- (Gästehaus und Weekly Mansion; Taxi-Transfer) bzw. 
EUR 161,- (student house, Taxi-Transfer), jeweils für Flughafen Narita; reduzierter Tarif (EUR 54,-/Fahrt) für student house an folgenden Tagen: 05.04., 06.04., 05.07., 06.07., 04.10., 05.10., 07.01.21
Lehrmaterial / Kurszertifikat: inbegriffen; bei Einreise auf Studentenvisum zzgl. Anmeldegebühr (EUR 358,-), Visagebühr (ca. EUR 190,-) und insurance plan (ca. EUR 50,- à 6 Monate)
Dauer einer Lektion: 45 Min.
Feiertagsregelung: kein Unterricht an folgenden (Feier)tagen: 23.07., 24.07., 03.11., 23.11., 11.01.21, 11.02., 23.02. (Unterricht fällt aus)
-> die Schule schließt im Zeitraum 20.03.-06.04., 29.04.-06.05., 29.06.-06.07., 08.08.-18.08., 19.09.-22.09., 26.09.-05.10., 19.12.20-07.01.21
Mindestalter: 18 Jahre (16/17 Jahre nach Rücksprache mit DIREKT Sprachreisen auf Anfrage möglich, nur mit Privatunterkunft und Flughafentransfers bei An- und Abreise)
Anreise / Abreise: flexibel

DIREKT Sprachreisen OHG, www.direkt-sprachreisen.de
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